mer
Casa

MODIFICACIONES CONTRACTUALES DE CONTRATOS MENORES PROPIOS 1° TRIMESTRE ANO 2025

SUMINISTRO E INSTALACION DE UN NUEVO SISTEMA DE

19.24 VIDEOVIGILANCIA PARA EL CENTRO COMERCIAL “EL CENTRE DE LA GRUPO CONTROL EMPRESA DE

CCCvMOD 23/01/2025 VILA” (BARCELONA) 1.662,52 € 0,1 Suministro  A04038014 SEGURIDAD, S.A. 1 NoPyme
SUMINISTRO E INSTALACION DE MOTOR EN PERSIANAS Mixto

01.25 AUTOMATICAS (C7) DEL CENTRO COMERCIAL LA ASUNCION (JEREZ (Suministro

CCASMOD 21/02/2025 DE LA FRONTERA) 169,30 € 0 yservicios) B11699626 HNOS. RUIZ ANTUNEZ S.L. ANRUAL

06.24 Mixto

CCAS MANTENIMIENTO DE PUERTAS AUTOMATICAS P1-P2-P3-P4-P5Y (Suministro

22MOD 21/02/2025 PERSIANAS DEL CENTRO COMERCIAL LA ASUNCION (JEREZ) 169,30 € 0 yservicios) B11699626 HNOS. RUIZ ANTUNEZ S.L. ANRUAL

CONTRATOS MENORES PROPIOS 1° TRIMESTRE ANO 2025

21.24 CCCV 09/01/2025 Defectos detectados en el sistema de proteccion contra incendios (PCI) 2.557,92€ 1 Servicios B64453079 MES BRAVA, S.L. 3
TRASDOS
CONSTRUCCIONE
01.25CCOP 14/01/2025 SERVICIOS PARA LA REPARACION DE FILTRACIONES DE AGUA 5.400,00€ 0,23 Servicios B33959412 INTERIORISMO, S.L. 1 Pyme
REPARACION DE LA CENTRAL HIDRAULICA Y PUESTA A PUNTO DEL No
01.25CCCV 14/01/2025 ASCENSOR 10.990,00 € 1 Servicios A28791069 KONE ELEVADORES, S.A. 1 Pyme
Suministro e instalacién de motor en persianas automaticas (C7) del Mixto (Suministro HERMANOS RUIZ
01.25 CCAS 17/01/2025 centro comercial La Asuncion 747,50 € 0,03 yservicios) B11699626 ANTUNEZ SL (ANRUAL) 1 Pyme

DIRECCION FACULTATIVA'Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN FASE DE EJECUCION DE LAS OBRAS DE ADECUACION DE LA
INSTALACION DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS DEL CENTRO

02.25 CCOP 29/01/2025 COMERCIAL OPCION EN GIJON 8.900,00 € 3 Servicios B33586637 INGENIEROS ASESORES DE CONSTRUCCION, S.L.
APP PLUS - LGAI
TECHNOLOGICAL
01.25SE 04/02/2025 Auditoria Externa para la Certificacion ENS nivel Medio 3.360€ 0,17 Servicios A63207492 CENTER, S.A. 5
01.25 AP SUB 06/02/2025 Curso Sostenibilidad y criterios ESG 1.500€ 1,33 Servicios (86621281 FUNDACION SEPI, F.S.P. 1
SUSTITUCION DE BOTONERAS DEL ASCENSOR DEL HALL EN EL CENTRO Mixto (Suministro

06.25 CCOP 07/02/2025 COMERCIAL OPCION 1.515,76 € 0,5 yservicios) A50001726 SCHINDLER, S.A. 1

MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO, S.A., S.M.E., M.P. Registro Mercantil de Madrid,
Tomo 2.065, General 1.447 de la Seccién 32, Folio 174, Hoja 11.735, Inscripcion 12 - C.I.F. A-28135614.



05.25 CCOP

07.25 CCOP

03.25 CCAR

29.24DDC

SUB

02.25 CCAR

05.25 CCAR

10.25DDC

03.25TIC

03.25 CCCV

12.25DDC

14.25DDC

13.25DDC
15.25DDC
SUB

16.25DDC

02.25 AP
05.25 CCCV-
SIN

04.25 CCPR

09/02/2025

14/02/2025

14/02/2025

21/02/2025

04/03/2025

04/03/2025

07/03/2025

11/03/2025

11/03/2025

11/03/2025

18/03/2025

25/03/2025

24/03/2025

26/03/2025

26/03/2025

28/03/2025

28/03/2025

SUSTITUCION DE PANTALLAS LED DEL HALL EN EL CENTRO COMERCIAL
OPCION

REPARACION URGENTE DEL TECHO EN ZONAS DE ASCENSOR Y ASEOS
FILTRACIONES DE AGUA DEL 31/01/25

REPARACION DE LA PUERTA DE SALIDA DEL APARCAMIENTO DEL
CENTRO COMERCIAL

CONTRATO DE SERVICIOS DE PATROCINIO DE LA ASOCIACION
MENSAJEROS DE LA PAZ

REPARACION DEL GRUPO ELECTROGENO DEL CENTRO COMERCIAL
ARRECIFE (LANZAROTE)

REPARACION DE CUATRO PUERTAS AUTOMATICAS DEL CENTRO
COMERCIAL ARRECIFE (LANZAROTE).

ELABORACION DE CONTENIDOS PARA LA REVISTA DISTRIBUCION Y
CONSUMO

Contrato menor puente para realizar el servicio de Comunicaciones Fijas
MERCASA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS POZOS DE SANEAMIENTO DEL
cccv

RETIRADA Y TRASLADO MOBILIARIO SEDE CCG3

CONTRATO PUENTE PARA 1 NUMERO COMPOSICION, MAQUETACION,
IMPRESION Y ENCUADERNACION DE LA PUBLICACION REVISTA
DISTRIBUCION Y CONSUMO

Servicio de Hotel Reunidon Mercasa & Direcciones Generales Red de
Mercas

CONTRATO LOTES REGALOS INSTITUCIONALES
ALQUILER AUTOBUS TRANSPORTE REUNION GERENTES

PROGRAMA DE PROMOCION DE LA SALUD EMOCIONAL Y CLAVES PARA
LA GESTION DE SITUACIONES CRITICAS EN EL ENTORNO LABORAL
SUMINISTRO E INSTALACION DE UNA PUERTA PARA LA GERENCIA DEL
CENTRO COMERCIAL “EL CENTRE DE LA VILA”

SERVICIO DE DESMONTAIJE Y SANEAMIENTO VELA ROCIADOR
INSTALACION DE PCI CENTRO COMERCIAL LOS CIPRESES

686,52 €

2.986,00 €

1.157,00€

7.280,63€

1.535,96 €

1.468,36 €

1.200,00 €

7.972,62€

14.488,24 €

2.980,00€

1.938,00 €

2.055,45¢€

5.824,20 €

1.300,00 €

6.200,00 €

2.991,00€

510,00€

0,23

0,23

0,6

10

12

1,33

0,1

0,57
0,07

Suministro

Mixto (Suministro

y servicios)

Mixto (Suministro

y servicios)
Servicios

Suministro

Mixto (Suministro

y servicios)
Servicios
Servicios
Servicios

Servicios

Servicios
Servicios
Suministro

Servicios

Servicios

Mixto (Suministro

y servicios)

Servicios

A15208408

B-33959412

B35746015

(28485779

B35367770

42912823K

(80369341

A82018474

B62189667

A28972826

B24301871

A39000104

B84572163

A39223003

50821738H

B16811762

A78999968

VEOLIA SERVICIOS
NORTE, S.A.U.

TRASDOS
CONSTRUCCION E
INTERIORISMO, S.L.
SUMINISTROS JOSE LUIS
CABRERAS.L.
ASOCIACION
MENSAJEROS DE LA PAZ

ELECTROFUBE, S.L.

SERGIO MARTIN DUQUE

SDAD ESPANOLA DE NUTRICION
TELEFONICA DE ESPANA

S.A.U.

VITAQUA SOCIEDAD DE
MANTENIMIENTO, S.L.

LAMBDA 3, S.A.

PRODUCCINES MIC, S.L.
El Sardinero, S.A.

DISCARLUX SL

N.R.RUIZ, S.A.
MARIA MERCEDES
CAVANILLAS SAN
SEGUNDO

ALTRINOX, S.L.

IBEREXT, S.A.

Contratos menores adjudicados: 25, por importe en € 97.545,16 (sin IVA)
Contratos menores adjudicados a PYMES: 6, por importe en € 30.829,19 € (sin IVA)
% de contratos menores adjudicados a PYMES en este periodo: 24 % de los contratos y 31,61% del importe adjudicado.

Contratos Mixtos: 6 adjudicados, 1 PYME: 4% del total de contratos adjudicados y 0,77% del importe adjudicado total
Contratos de Obras:0 adjudicados, 0 PYME: 0% del total de contratos adjudicados y 0% del importe adjudicado total
Contratos de Servicios: 16 adjudicados, 5 PYME: 20% del total de contratos adjudicados y 30,84% del importe adjudicado total
Contratos de Suministro: 3 adjudicados, 0 PYME:0% del total de contratos adjudicados y 0% del importe adjudicado total

MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO, S.A., S.M.E., M.P. Registro Mercantil de Madrid,
Tomo 2.065, General 1.447 de la Seccidn 32, Folio 174, Hoja 11.735, Inscripcion 12 - C.I.F. A-28135614.

No
Pyme

Pyme
No
Pyme

Pyme

Pyme

Pyme



