

## MODIFICACIONES CONTRACTUALES DE CONTRATOS MENORES PROPIOS 1º TRIMESTRE AÑO 2025

Nº EXP	FECHA ADJUDICACIÓN	OBJETO	IMPORTE ADJUDICACIÓN (SIN IVA)	PLAZO EJECUCIÓN MESES	TIPO CONTRATO	ADJUDICATARIO CIF	ADJUDICATARIO NOMBRE	Nº PARTICIPANTES	PYME
19.24 CCCV MOD	23/01/2025	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN NUEVO SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA PARA EL CENTRO COMERCIAL "EL CENTRE DE LA VILA" (BARCELONA)	1.662,52 €	0,1	Suministro Mixto (Suministro y servicios)	A04038014	GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A.	1	No Pyme
01.25 CCAS MOD	21/02/2025	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOTOR EN PERSIANAS AUTOMÁTICAS (C7) DEL CENTRO COMERCIAL LA ASUNCIÓN (JEREZ DE LA FRONTERA)	169,30 €	0	Suministro Mixto (Suministro y servicios)	B11699626	HNOS. RUIZ ANTUNEZ S.L. ANRUAL		
06.24 CCAS 2ªMOD	21/02/2025	MANTENIMIENTO DE PUERTAS AUTOMÁTICAS P1-P2-P3-P4-P5 Y PERSIANAS DEL CENTRO COMERCIAL LA ASUNCIÓN (JEREZ)	169,30 €	0	Suministro Mixto (Suministro y servicios)	B11699626	HNOS. RUIZ ANTUNEZ S.L. ANRUAL		

## CONTRATOS MENORES PROPIOS 1º TRIMESTRE AÑO 2025

Nº EXP	FECHA ADJUDICACIÓN	OBJETO	IMPORTE ADJUDICACIÓN (SIN IVA)	PLAZO EJECUCIÓN MESES	TIPO CONTRATO	ADJUDICATARIO CIF	ADJUDICATARIO NOMBRE	Nº PARTICIPANTES	PYME
21.24 CCCV	09/01/2025	Defectos detectados en el sistema de protección contra incendios (PCI)	2.557,92 €	1	Servicios	B64453079	MES BRAVA, S.L. TRASDOS CONSTRUCCIÓN E INTERIORISMO, S.L.	3	
01.25 CCOP	14/01/2025	SERVICIOS PARA LA REPARACIÓN DE FILTRACIONES DE AGUA REPARACIÓN DE LA CENTRAL HIDRAULICA Y PUESTA A PUNTO DEL	5.400,00 €	0,23	Servicios	B33959412		1	Pyme No
01.25 CCCV	14/01/2025	ASCENSOR Suministro e instalación de motor en persianas automáticas (C7) del	10.990,00 €	1	Servicios Mixto (Suministro y servicios)	A28791069	KONE ELEVADORES, S.A. HERMANOS RUIZ	1	Pyme
01.25 CCAS	17/01/2025	centro comercial La Asunción DIRECCIÓN FACULTATIVA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE ADECUACION DE LA INSTALACION DE PROTECCION CONTRA INCENDIOS DEL CENTRO	747,50 €	0,03		B11699626	ANTUNEZ SL (ANRUAL)	1	Pyme
02.25 CCOP	29/01/2025	COMERCIAL OPCIÓN EN GIJÓN	8.900,00 €	3	Servicios	B33586637	INGENIEROS ASESORES DE CONSTRUCCIÓN, S.L. APP PLUS - LGAI TECHNOLOGICAL		
01.25 SE	04/02/2025	Auditoría Externa para la Certificación ENS nivel Medio	3.360 €	0,17	Servicios	A63207492	CENTER, S.A.	5	
01.25 AP SUB	06/02/2025	Curso Sostenibilidad y criterios ESG SUSTITUCIÓN DE BOTONERAS DEL ASCENSOR DEL HALL EN EL CENTRO	1.500 €	1,33	Servicios Mixto (Suministro y servicios)	G86621281	FUNDACION SEPI, F.S.P.	1	
06.25 CCOP	07/02/2025	COMERCIAL OPCIÓN	1.515,76 €	0,5		A50001726	SCHINDLER, S.A.	1	

05.25 CCOP	09/02/2025	SUSTITUCIÓN DE PANTALLAS LED DEL HALL EN EL CENTRO COMERCIAL OPCIÓN	686,52 €	0,23	Suministro	A15208408	VEOLIA SERVICIOS NORTE, S.A.U.	1
07.25 CCOP	14/02/2025	REPARACIÓN URGENTE DEL TECHO EN ZONAS DE ASCENSOR Y ASEOS FILTRACIONES DE AGUA DEL 31/01/25	2.986,00 €	0,23	Mixto (Suministro y servicios)	B-33959412	TRASDOS CONSTRUCCIÓN E INTERIORISMO, S.L.	1
03.25 CCAR	14/02/2025	REPARACIÓN DE LA PUERTA DE SALIDA DEL APARCAMIENTO DEL CENTRO COMERCIAL	1.157,00 €	1	Mixto (Suministro y servicios)	B35746015	SUMINISTROS JOSE LUIS CABRERA S.L.	1
29.24 DDC SUB	21/02/2025	CONTRATO DE SERVICIOS DE PATROCINIO DE LA ASOCIACIÓN MENSAJEROS DE LA PAZ	7.280,63 €	0,6	Servicios	G28485779	ASOCIACIÓN MENSAJEROS DE LA PAZ	1
02.25 CCAR	04/03/2025	REPARACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO DEL CENTRO COMERCIAL ARRECIFE (LANZAROTE)	1.535,96 €	1	Suministro	B35367770	ELECTROFUBE, S.L.	2
05.25 CCAR	04/03/2025	REPARACIÓN DE CUATRO PUERTAS AUTOMÁTICAS DEL CENTRO COMERCIAL ARRECIFE (LANZAROTE).	1.468,36 €	1	Mixto (Suministro y servicios)	42912823K	SERGIO MARTÍN DUQUE	1
10.25 DDC	07/03/2025	ELABORACIÓN DE CONTENIDOS PARA LA REVISTA DISTRIBUCIÓN Y CONSUMO	1.200,00 €	10	Servicios	G80369341	SDAD ESPAÑOLA DE NUTRICIÓN TELEFÓNICA DE ESPAÑA	No
03.25 TIC	11/03/2025	Contrato menor puente para realizar el servicio de Comunicaciones Fijas MERCASA	7.972,62 €	6	Servicios	A82018474	S.A.U.	1 Pyme
03.25 CCCV	11/03/2025	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS POZOS DE SANEAMIENTO DEL CCCV	14.488,24 €	12	Servicios	B62189667	VITAQUA SOCIEDAD DE MANTENIMIENTO, S.L.	1 Pyme
12.25 DDC	11/03/2025	RETIRADA Y TRASLADO MOBILIARIO SEDE CCG3 CONTRATO PUENTE PARA 1 NÚMERO COMPOSICIÓN, MAQUETACIÓN, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN DE LA PUBLICACIÓN REVISTA	2.980,00 €	1	Servicios	A28972826	LAMBDA 3, S.A.	1 Pyme
14.25 DDC	18/03/2025	DISTRIBUCIÓN Y CONSUMO Servicio de Hotel Reunión Mercasa & Direcciones Generales Red de	1.938,00 €	1,33	Servicios	B24301871	PRODUCCINES MIC, S.L.	1 Pyme
13.25 DDC 15.25 DDC SUB	25/03/2025	Mercas	2.055,45 €	0,1	Servicios	A39000104	El Sardinero, S.A.	1 Pyme
16.25 DDC	24/03/2025	CONTRATO LOTES REGALOS INSTITUCIONALES	5.824,20 €	0,57	Suministro	B84572163	DISCARLUX SL	
	26/03/2025	ALQUILER AUTOBUS TRANSPORTE REUNIÓN GERENTES	1.300,00 €	0,07	Servicios	A39223003	N.R. RUIZ, S.A.	
		PROGRAMA DE PROMOCIÓN DE LA SALUD EMOCIONAL Y CLAVES PARA LA GESTIÓN DE SITUACIONES CRÍTICAS EN EL ENTORNO LABORAL	6.200,00 €	9	Servicios	50821738H	MARIA MERCEDES CAVANILLAS SAN SEGUNDO	
02.25 AP 05.25 CCCV- SIN	28/03/2025	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA PUERTA PARA LA GERENCIA DEL CENTRO COMERCIAL “EL CENTRE DE LA VILA”	2.991,00 €	2	Mixto (Suministro y servicios)	B16811762	ALTRINOX, S.L.	3
04.25 CCPR	28/03/2025	SERVICIO DE DESMONTAJE Y SANEAMIENTO VELA ROCIADOR INSTALACIÓN DE PCI CENTRO COMERCIAL LOS CIPRESES	510,00 €		Servicios	A78999968	IBEREXT, S.A.	1

Contratos menores adjudicados: 25, por importe en € 97.545,16 (sin IVA)  
 Contratos menores adjudicados a PYMES: 6, por importe en € 30.829,19 € (sin IVA)  
 % de contratos menores adjudicados a PYMES en este periodo: 24 % de los contratos y 31,61% del importe adjudicado.

Contratos Mixtos: 6 adjudicados, 1 PYME: 4% del total de contratos adjudicados y 0,77% del importe adjudicado total  
 Contratos de Obras: 0 adjudicados, 0 PYME: 0% del total de contratos adjudicados y 0% del importe adjudicado total  
 Contratos de Servicios: 16 adjudicados, 5 PYME: 20% del total de contratos adjudicados y 30,84% del importe adjudicado total  
 Contratos de Suministro: 3 adjudicados, 0 PYME: 0% del total de contratos adjudicados y 0% del importe adjudicado total